
О внесении изменений в постановления Правительства Республики Казахстан от 15 
декабря 2004 года № 1324 "О некоторых вопросах утверждения лимитов штатной 
численности местных исполнительных органов" и от 15 апреля 2008 года № 339 "Об 
утверждении лимитов штатной численности министерств и иных центральных 
исполнительных органов с учетом численности их территориальных органов и 
подведомственных им государственных учреждений"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 20 января 2020 года № 6.
      П р и м е ч а н и е  И З П И !
      Вводится в действие с 01.01.2020.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие 
изменения:
      1) в  Правительства Республики Казахстан от 15 декабря 2004 года постановлении
№ 1324 "О некоторых вопросах утверждения лимитов штатной численности местных 
исполнительных органов" (САПП Республики Казахстан, 2004 г., № 49, ст. 627):
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  Республики Казахстан от 4 декабря 2008 Бюджетным кодексом
года и  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном Законом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" 
Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:";
       к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложение 1

 к настоящему постановлению;приложению
      2) в  Правительства Республики Казахстан от 15 апреля 2008 года № постановлении
339 "Об утверждении лимитов штатной численности министерств и иных центральных 
исполнительных органов с учетом численности их территориальных органов и 
подведомственных им государственных учреждений":
      в  штатной численности министерств и иных центральных исполнительныхлимитах
органов с учетом численности их территориальных органов и подведомственных им 
государственных учреждений, утвержденных указанным постановлением:
      в разделе 8:
      строку:
      "

8 Министерство сельского хозяйства Республики Казахстан с учетом его территориальных органов 
и подведомственных ему государственных учреждений, в том числе:

5063

 "

      изложить в следующей редакции:



      "

8 Министерство сельского хозяйства Республики Казахстан с учетом его территориальных органов 
и подведомственных ему государственных учреждений, в том числе:

5757

 ".

      2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2020 года.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

 

Приложение
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 20 января 2020 года № 6

 

Приложение 1
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 15 декабря 2004 года № 1324

Лимиты штатной численности местных исполнительных органов и предельное 
число заместителей акимов областей, городов республиканского значения, 
столицы, районов (городов областного значения)

Регионы
Всего, штатная 
численность (ед.)*

Количество заместителей акима области, городов 
республиканского значения, столицы (ед.)

1 2 3

Акмолинская 3332 5

Актюбинская 2544 5

Алматинская 4084 5

Атырауская 1625 5

Восточно-Казахстанская 4104 5

Жамбылская 2711 5

Западно-Казахстанская 2357 5

Карагандинская 3586 5

Костанайская 3585 5

Кызылординская 1964 5

Мангистауская 1279 5

Павлодарская 2874 5

Северо-Казахстанская 2742 5

Туркестанская 3991 5

г. Алматы 1470 5

г. Нур-Султан 934 6

г. Шымкент 717 5

ИТОГО: 43899 86

      Предельное число заместителей акимов городов областного значения с 
численностью населения менее 400000 человек не должно превышать 3 единиц. 
Предельное число заместителей акимов городов областного значения с численностью 



населения свыше 400000 человек не должно превышать 4 единиц. Предельное число 
заместителей акимов городов областного значения с численностью населения свыше 
800000 человек не должно превышать 5 единиц.
      Предельное число заместителей акимов районов с численностью населения менее 
250000 человек не должно превышать 3 единицы. Предельное число заместителей 
акимов районов с численностью населения свыше 250000 человек не должно 
превышать 5 единиц.
      * Численность указана с учетом штатной численности государственных служащих 
по области, городу республиканского значения, столице и включает численность 
государственных служащих аппаратов акимов и исполнительных органов областей, 
городов республиканского значения, столицы, районов, городов областного значения, 
районов в городах Караганде, Шымкенте, Алматы, Нур-Султане, городов районного 
значения, поселков, сел, сельских округов.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


